Volume: 9 - Número: 418 de 20 de Março de 2023

ISSN2764720X

DATA: 20/03/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE SÃO
MATEUS DO MARANHÃO/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981986774

E-mail: diariosmt@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DAS FLORES PRAÇA DA MATRIZ, Nº 42 CENTRO

RESPONSÁVEL

Prefeitura de São Mateus do Maranhão

Assinado eletronicamente por:
Edimilson Viana da Silva

CPF: ***.315.753-**
em 20/03/2023 19:39:16
IP com n°: 192.168.0.106

www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?
id=1610

ISSN2764720X

EXECUTIVO

aDOM 1/2www.saomateus.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 418/2023 - 20/03/2023PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN2764720X

 - AVISO DE  - LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº : 011/2023

AVISOS DE LICITAÇÃO PÚBLICA

PREGÃO ELETRONICO Nº 011/2023 - O Município de São Mateus do Maranhão - MA, torna público aos interessados que, com base na Lei

nº 10.520/02, Decreto federal n° 10.024/2019 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posterior es, fará realizar às

15h00min (horário de Brasília) do dia 10 de Abril de 2023, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 011/2023, do tipo menor preço

unitário, tendo por objeto o Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais permanentes e insumos (suprimentos) de in formática,

com o fito de atender as necessidades do Município de São Mateus do Maranhão/MA . A sessão pública acontecerá pelo site:

http://www.licitasaomateus.com.br . O Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico: www.licitasaomateus.com.br ,

https://www.saomateus.ma.gov.br / e através do e-mail cplsaomateus2021@gmail.com ,  e através  do Sistema de Informações para Controle de

Contratações Publicas do Estado do Maranhão (SINC -CONTRATA/MA) e também poderão ser lidos e/ou obtidos na Sala da Comissão

Permanente de Licitação, situada no Centro Administrativo, localizado na Praça da Matriz, nº 42, CEP: 65.470 -000, Centro – São Mateus /MA, no

horário das 08h00min (oito horas) às 12h00min (doze horas).  São Mateus/MA, 17 de março de 2023. TACIANE RIBEIRO SOUSA DINIZ.

Pregoeira Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  - AVISO DE  - INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO:
2023.01.31.0007/2023

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO

O MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o

nº 06.019.491/0001-07, por intermédio da Secretaria Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico - SEFDE, torna público que a

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, apresentou pedido de contratação, através do Sistema de Registro de Pre ços – SRP,

visando à formação de ata de r egistro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, com fornecimento de peças de reposição de Equipamentos de Informática para

atender as necessidades do Município de São Mateus do Maranhão/MA. conforme condições, especificações e quantitativos constantes nas

justificativas anexas. Os Órgãos/Secretarias que tiverem a intenção de participar do referido registro de preços, deverão manifestar seu interesse

através de ofício endereçado a SEAP, acompanhada de descrição detalhada dos produtos/bens/serviços que pretende contratar, in dicando a

referência, a estimativa do quantitativo para cada item que pretendem contratar. O prazo para apresentação da manifestação, d e acordo com a

legislação é de 8 (oito) dias úteis a contar da publicação do aviso. São Mateus do Maranhão, 02 de fevereiro de 2023. THIAGO REZENDE

ARAGÃO Secretário Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico Portaria nº 008/2021 GP

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  - AVISO DE  - INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO:
2023.03.20.0025/2023

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO

              O MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o

nº 06.019.491/0001-07, por intermédio da secretaria municipal de finanças e desenvolvimento econômico - SEFDE torna público que a Secretaria

Municipal de Meio Ambiente e Recursos Renováveis, apresentou pedido de contratação, através do Sistema de Registro de Preços para futura e

eventual contratação de empresa especializada para Aquisição e Instalação de Lixeiras Seletivas, objetivando atender as neces sidades da prefeitura no

município de São Mateus do Maranhão. Conforme condições , especificações e quantitativos constantes nas justificativas anexas. Os

Órgãos/Secretarias que tiverem a intenção de participar do referido registro de preços, deverão manifestar seu interesse atra vés de ofício

endereçado a SEFDE, acompanhado de descrição detalhada dos produtos/bens/serviços que pretende contratar, indicando a referên cia, a

estimativa do quantitativo para cada item que pretendem contratar. O prazo para apresentação da manifestação, de acordo com a legislação é de 8

(oito) dias úteis a contar da publicação do aviso. São Mateus do Maranhão, 20 de março de 2023. THIAGO REZENDE ARAGÃO Secretário

Municipal Interino de Finanças e Desenvolvimento Econômico Portaria nº 008/2021 GP

aDOM

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva - CPF: ***.315.753-** em 20/03/2023 19:39:16 - IP com n°: 192.168.0.106
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1610

2/2www.saomateus.ma.gov.br